令和 3 年 4 月 30 日

保護者の皆様

渋谷区立上原小学校

      校長 河口 尚志

令和 3 年度 学校給食費のお知らせ

 日頃から学校給食にご理解いただきありがとうございます。本年度の給食は、4 月 7 日（水）より

開始しました。その給食費が確定しましたので下記の通りお知らせします。

記

１ 給食実施予定回数

    月  ４  ５  ６  ７  ８  ９  10  11  12  １  ２  ３  合計

 回数 17 18 22 14 2 18 17 20 18 15 18 16 195

２ 学年別給食実施回数 ※（ ）内を除きます。回数の差は、4月分の徴収で調整させていただきます。
    １年…192回（年度始め2日、校外学習1日）

２年…194回（校外学習1日）
３年…194回（校外学習1日）
４年…191回（校外学習1日、東京グローバルゲートウェイ1日、御殿場移動教室2日)
５年…194回（校外学習1日）
６年…193回（校外学習1日、陸上記録会1日)

３ 給食費（基本月額）
   低学年 (1・2年) … 月額 4,390円  (1食単価 251円）
   中学年 (3・4年) …  〃  4,630円  (   〃    265円）
   高学年 (5・6年) …  〃  4,810円  (   〃    280円）

４ 納入方法

   事前に指定していただいたゆうちょ銀行口座から毎月 15 日に引き落とします。引き落とし日

が休日の場合は翌営業日になります。毎月、残高の確認をお願いします。

  ※口座引き落としにあたり手数料が 1 件につき 10 円かかります。10 円を足した金額をご入金していただきま

すよう、お願いいたします。

   ※5 月につきましては初回引き落とし日の 5 月 17 日(月)に、年間行事に基づき調整した金額を 4・5 月分とし

て引き落とします。6 月以降、基本月額を引き落とします。

※8 月にも引き落としがあり、3 月分に充当させていただきます。3 月は引き落としがありません。

 4 月分 5/17 初回引き落とし額  4 月分 5/17 初回引き落とし額

1 年 4,292 円 8,682 円 4 年 4,315 円 8,945 円

2 年 4,794 円 9,184 円  5 年 6,220 円 11,030 円

3 年 5,110 円 9,740 円 6 年 5,940 円 10,750 円

５ 給食費返金について

(1) 病気等により連続 6 日以上欠食し、1 週間前までに担任に届けられた場合。

(2) インフルエンザ等で学級閉鎖になり、すべての食材の注文取消ができた場合。

(3) 学年行事の変更のため、給食が実施されなかった場合。

(4) その他学校長が認めた場合。

６ 転入・転出時の精算について

転出が確定したときは、早急に学校にお知らせください。口座引き落とし停止の手続きをします。（申し出の

時期により、その月の停止手続きが間に合わない場合があります。その場合は現金で返金します。）

転入・転出時には実際の給食回数を算定し、上記 1 食単価×給食回数と口座引き落とし額に相違が出ないよ

う精算させていただきます。